
         E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s. 

přidružená škola UNESCO 
           

                                    Operační program : Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

                                           Projekt : NENÍ POZDĚ – komplexní environmentální vzdělávání na SŠ 

                                           Registrační číslo projektu : CZ.1.07/1.1.02/01.0090  

 

 

Změny klimatu aneb kdo může za globální oteplování? (5. lekce) 
 
Proč je přesnější označení „změna klimatu“ než „globální oteplování“? Kdo za to může? 
 
 
Jaký je princip skleníkového efektu? Popiš obrázek: 
 

 
Které plyny patří mezi skleníkové? Který z nich se na skleníkovém efektu podílí nejvíce (na obrázku není uveden)? 
 
 
 
Jak na tebe film Al Gora Nepříjemná pravda zapůsobil? Čím toho autoři dosáhli? 
 
 
 
 
 
 
Jaký máš názor na obsah filmu  Kdo může za globální oteplování? 
 
 
 
 
Jak vysvětlují autoři vztah mezi růstem teploty a koncentrací CO2? Pokud je tam závislost, tak jaká? 
 


